
Přílohy závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na Obci Zubčice. Vyvěšeno rovněž na 

elektronické úřední desce obce – www.zubcice.cz, která umožňuje dálkový přístup. 

 

Závěrečný účet Obce Zubčice za rok 2024 

je sestaven podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Obecné údaje 

Obec Zubčice je podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, územně 

samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Je samostatnou účetní jednotkou, 

která vede účetnictví í v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., a Českými 

účetními standardy pro některé účetní jednotky. 

Rozpočet obce je tvořen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjmy a výdaje jsou sledovány odděleně v povinném členění 

dle vyhlášky č. 323/2000 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. Rozpočet obce pro 

rok 2024 byl schválen obecním zastupitelstvem dne 13.12.2023.  

Obec Zubčice neprovozuje hospodářskou činnost a není plátcem DPH.  

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (v Kč) 

Paragraf Příjmy 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

0 Daně, dotace, ostatní příjmy ze st. rozpočtu      *** 9.475.000 15.806.020 15.691.064 

1032 Podpora ost. produk. Činností – těžba dřeva 65.000 401.995 401.995 

2321 Odvádění a čištění odp. vod a nakládání s kaly  390.000 439.102 439.102 

3399 Ostatní záležitosti kultury - kulturní akce, dary, ples 230.000 230.000 137.000 

3612 Bytové hospodářství - nájmy  49.500 60.000 60.000 

3613 Nebytové hospodářství – nájmy, zálohy energie 138.400 182.874 182.874 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 78.200 113.055 108.055 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  100.000 100.000 0 

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 20.000 40.000 40.000 

6171 Činnost místní správy - dary 0 19.000 19.000 

6221 Humanit. zahr. pomoc – náhrada za ubytování UK 100.000 191.500 0 

6310 Obecné příjmy z finančních operací – úroky  300.000 623.108 606.858 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech – banky, 
pokladna, termínované vklady a spořící účty 24.400.000 24.466.000 676.000 

6409 Ostatní nedaňové příjmy 0 1.930 1.930 

CELKEM příjmy 35.346.100 42.674.585 18.363.880 

*** z toho investiční přijaté transfery od krajů ve výši 5.158.000,- Kč (MFG, zastávka)  

http://www.zubcice.cz/


Paragraf Výdaje 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

1019 Ostatní zeměděl. a potravin. činn. a rozvoj - včelaři 5.000 10.000 10.000 

1032 Podpora ostatních produk. činností – těžba dřeva 48.000 156.716 156.716 

2212 Silnice – oprava komunikací 1,180.000 875.522 332.113 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací - opravy 0 5.160 5.160 

2321 Odvádění a čištění odpad. vod a nakládání s kaly 410.000 546.810 506.875 

3111 Mateřské školy 16.000 12.947 5.611 

3113 Základní školy - příspěvky provoz, opravy, DDHM  1.095.000 1.337.187 1.312.948 

3114 Základní škola - OOV 0 10.000 1.500 

3141 El. energie – školní jídelna 0 8.525 3.875 

3314 Činnosti knihovnické – mzdy, knihy 30.000 47.657 46.606 

3319 Ostatní záležitosti kultury  135.000 124.441 101.947 

3326 Pořízení a zachování hodnot kult. povědomí - kaple 10000 0 0 

3341 Rozhlas a televize – rekonstrukce rozhlas. hnízd 0 4.485 4.485 

3399 Ostatní záležitost kultury – ples, materiál, dary 202.000 358.551 294.421 

3419 Neinvestiční dary spolkům 60.000 60.000 60.000 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 15.000 15.000 4.888 

3612 Bytové hospodářství  5.000 5.000 0 

3613 Nebytové hospodářství   *** výstavba MFG 2.233.060 8.059.924 6.888.025 

3631 Veřejné osvětlení 255.000 261.172 190.990 

3639 Komun. služby a územní rozvoj jinde nezařazené 956.000 1.560.278 938.007 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 205.000 218.708 213.708 

3723 Odpady jinde nezařazené – sběr a svoz 355.000 278.607 160.261 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 45.500 166.485 156.895 

4341 Sociální pomoc osobám – dary fyzickým osobám  10.000 0 0 

4349 Ostatní sociální péče – dary spolkům  3.000 3.000 3.000 

4350 Domovy pro seniory - dary 10.000 15.000 15.000 

4351 Osobní asistence - dary 5.000 5.000 0 

4359 Ostatní služby v sociální péči - dary 13.000 18.000 18.000 

5213 Krizová opatření 5.000 5.000 0 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část, pořízení stroje 105.000 356.671 335.164 

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 0 5.000 5.000 

6112 Zastupitelstva obcí  1.010.240 1.116.923 1.113.683 

6115 Volby do zastupitelstev územních samospráv.celků 0 28.480 28.480 

6117 Volby do Evropského parlamentu 0 30.066 30.066 

6118 Volba prezidenta republiky 40.000 8.000 0 

6171 Činnost místní správy 2.125.300 2.081.238 1.874.961 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9.000 9.000 6.117 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 100.000 100.000 93.482 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 24.400.000 24.466.000 676.000 

6399 Ostatní finanční operace 240.000 285.760 285.760 



6402 Finanční vypořádání 10.000 10.145 145 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené – neinvest. výdaje 0 8.120 1.930 

CELKEM výdaje 35.346.100 42.674.585 15.881.829 

 

 

Rekapitulace příjmů a výdajů 

Třída  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

1 Danové příjmy 9.295.000 10.202.137 10.087.181 

2 Nedaňové příjmy 1.471.100 2.402.565 1.996815 

3 Kapitálové příjmy 0 0 0 

4 
Přijaté transfery (převody bank. účty, TV a spoř. 

účty) 
24.580.000 30.069.883 6.279.883 

 Příjmy CELKEM po konsolidaci 11.246.100 18.508.585 17.687.880 

5 Běžné výdaje (převody bank. účty, TV a spoř. účty) 33.778.040 35.306.979 9.194.129 

6 Kapitálové výdaje 1.568.060 7.367.606 6.687.699 

 Výdaje CELKEM po konsolidaci 11.246.100 18.508.585 15.205.829 

8 Financování (příjmy – výdaje)  -175.870 -3.193.638 

Příloha č. 1: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31.12.2024 – FIN 2-12 M  

 

Hospodaření dle výkazu zisku a ztráty k 31.12.2023 

Výnosy celkem 13.079.531 

Náklady celkem 9.639.613 

Výsledek hospodaření – ZISK (před zdaněním) 3.725.677 

Příloha č. 2: Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2024 – FIN 2-12 M  

 

Stav na bankovních účtech a pokladně k 31.12.2023 (v Kč) 

Komerční banka – běžný účet 3.141.502 

Komerční banka – spořící účet  1.014.252 

Česká národní banka 269.500 

Oberbank – spořící účet 5.096.819 

Oberbank – termínovaný vklad 9.500.000 

Pokladna  2.744 

Celkem 19.024.817 

 

 



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně, 

poskytnuté dotace 

Dotace  Poskytnuto Vyčerpáno Zůstatek 

Volby do Evropského parlamentu 32.000 29.850 2.150 

Volby do Senátu PČR a do zastupitelstva kraje 31.500 28.480 3.020 

Dotace na státní správu  105.700 105.700 0 

Investiční dotace SZIF – Nákup vybavení pro ZŠ 
„Interaktivní tabule“ 

154.783 154.783 0 

Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchova 
lesních porostů 

26.900 26.900 0 

POV JčK autobusová zastávka Zubčická Lhotka 158.000 158.000 0 

KIF JčK – Rekonstrukce MFG 5.000.000 5.000.000 0 

Investiční dotace SZIF – „Mobiliář veřejné 
prostranství“ 

159.200 159.200 0 

Přijaté finanční dary - účel 

Dar pro hasičský sbor od Obce Mirkovice 40.000 

Dar kulturní akce  20.000 

Dary celkem 60.000 

Ostatní kulturní akce byly financovány i smlouvami o reklamě – Ples obcí, Kaple Markvartice – výročí, a jiné. 

Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce na činnost, dary  

Finanční příspěvky na činnost  

TJ Zubčice 60.000 

Zubčice se baví – občanské sdružení  40.000 

Charita Kaplice 15.000 

Finanční příspěvky na činnost celkem 115.000 

Dary 

SDH Zubčice 25.000 

Zubčice se baví – občanské sdružení - DVOJZUBEC 15.000 

Včelaři 10.000 

Charitativní běh Římov 2.000 

Domov důchodců Kaplice, Hospic Prachatice 18.000 

Soutěž hasičů Český Krumlov 5.000 

Dary celkem 75.000 

Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce byly čerpány dle předepsaných pravidel a řádně 
vyúčtovány.  

Obec je členem Svazu měst a obcí ČR, MAS Pomalší o.p., Svazu měst a obcí JčK, SMO Pomalší.    



Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí  

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Zubčice hospodařila ve sledovaném období se 

ziskem ve výši 26.633,62 Kč. Zisk bude převeden do rezervního fondu. Ve sledovaném období byl 

poskytnut ZŠ a MŠ z rozpočtu obce provozní příspěvek na činnost ve výši 889.966,- Kč a příspěvek na 

platy pro učitele z důvodu podlimitního počtu žáků ve výši 110.034,- Kč. Z příspěvku na provoz jsou 

hrazeny především náklady na energie – vodné, stočné a nákup topného paliva, dále pak běžné údržba 

a opravy. 

Zápis z kontroly zřizovatelem provedené na základě zákona č. 320/2001 Sb., v platném znění, ve smyslu 

vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném znění, je přílohou č. 3.  

Hospodaření s majetkem obce 

Přílohou č. 4 je inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise k provedení inventarizace majetku 

obce k 31.12. 

Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření obce Zubčice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, provedl KÚ Jihočeského kraje na základě žádosti Obce Zubčice. Zahájeno bylo dne 

26.09.2024. Přezkoumané období bylo od 01.01.2024 – 31.12.2024. Přezkoumání vykonala 

kontrolorka, pověřená řízením přezkoumání, paní Hana Krčková. Přezkoumání bylo vykonáno 

výběrovým způsobem. 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření 

Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku je 0,02 %. 
Podíl závazků na rozpočtu územního celku je 1,22 %. 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku je 0 %. 
 

Výrok o výši dluhu územního celku 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmu za poslední rozpočtové čtyři roky. Výše 

dluhu územního celku je 0,00 Kč. 

Zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření obce Zubčice za rok 2024 je přílohou č. 5 

k závěrečnému účtu. 

Návrh závěrečného účtu byl projednán a schválen zastupitelstvem dne 17.06.2025, bod č. 07-04/2025. 

V Zubčicích dne 20.06.2025 

Bc. Hana Slámová 

starostka obce Zubčice 

 

Vyvěšeno dne: 20.06.2025                                                                               Sejmuto dne: 


